
DC\693196CS.doc PE397.897v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

12.11.2007 0101/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Elizabeth Lynne, Jean Lambert, Edit Bauer a Evangelia Tzampazi,

o Úmluvě OSN o právech zdravotně postižených osob

platné do: 26.2.2008



PE397.897v01-00 2/2 DC\693196CS.doc

CS

0101/2007

Písemné prohlášení o Úmluvě OSN o právech zdravotně postižených osob

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že první dohoda 21. století o lidských právech, Úmluva OSN o právech 
zdravotně postižených osob, a její opční protokol byly otevřeny k podpisu dne 30. března 
2007, hned první den ji podepsalo 82 zemí, do dnešního dne však úmluvu i opční protokol 
ratifikovaly pouze tři země, 

B. vzhledem k tomu, že postižení je charakterizováno jako stav, kdy jsou osobní a 
společenské prožitky ovlivněny tělesnými nebo duševními omezeními a s nimi související 
diskriminací,

C. vzhledem k tomu, že v Evropské unii je více než 50 milionů zdravotně postižených,

1. naléhavě vyzývá každý členský stát EU, aby podepsal a ratifikoval Úmluvu OSN o 
právech zdravotně postižených osob a aby k témuž postupu podněcoval třetí země;

2. naléhavě vyzývá Komisi a všechny členské státy, aby postupovaly podle zásady „nic, co 
se nás týká, bez nás“ a pracovaly se zdravotně postiženými s cílem naplnit v praxi tuto 
úmluvu;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi, členských státům, Radě Evropy a Organizaci spojených národů.


